



# Medicació a demanda posttrasplantament de cèl·lules precursores hematopoètiques

**La bossa que us entregam conté la medicació següent:**

- Ondansetró 8 mg (21 comprimits)
- Metoclopramida 10 mg (21 comprimits)
- Paracetamol 1 g (21 comprimits)
- Tramadol 50 mg (10 comprimits)
- Loperamida 2 mg (20 càpsules)

## 1. Què són i per a què serveixen aquests medicaments?

- Ondansetró i metoclopramida s'utilitzen per tractar i per prevenir les nàusees i els vòmits.
- Paracetamol és un analgèsic i antipirètic que està indicat per al tractament del dolor moderat i de la febre.
- Tramadol és un analgèsic que pertany al grup dels opioides i que està indicat en el tractament del dolor de moderat a intens.
- Loperamida és un antidiarreic.

## 2. Quan i com els heu de prendre?

### a. En cas de dolor:

- Preneu paracetamol 1 g cada 8 hores (dosi màxima diària 4 g).
- Si continua el dolor, el podeu alternar amb dexketoprofèn cada 8 hores (el dexketoprofèn el pautarà el vostre metge en recepta electrònica i el podreu recollir a la farmàcia).
- Usau tramadol només en cas de dolor no controlat amb paracetamol i dexketoprofèn. Preneu una càpsula cada 8 hores com a màxim.

### b. En cas de nàusees i/o vòmits:

- Preneu ondansetró 1 comprimit cada 8 hores.
- En cas de nàusees o vòmits persistents, afegiu 1 comprimit de metoclopramida cada 8 hores.

### c. En cas de diarrea:

- Preneu 2 càpsules de loperamida després de la primera deposició diarreica i, posteriorment, una càpsula després de cada episodi (màxim 8 capsules al dia).

**Aquesta pauta pot ser modificada pel vostre metge segons l'evolució dels símptomes.**

Per a més informació sobre cada medicament, podeu consultar el prospecte a la pàgina web:

<https://cima.aemps.es/cima/publico/home.html>



# Medicación a demanda postrasplante de células precursoras hematopoyéticas

**La bolsa que le entregamos contiene la siguiente medicación:**

- Ondansetrón 8 mg (21 comprimidos)
- Metoclopramida 10 mg (21 comprimidos)
- Paracetamol 1 g (21 comprimidos)
- Tramadol 50 mg (10 comprimidos)
- Loperamida 2 mg (20 cápsulas)

## 1. ¿Qué son y para qué sirven estos medicamentos?

- Ondansetrón y metoclopramida se utilizan para tratar y prevenir las náuseas y los vómitos.
- Paracetamol es un analgésico y antipirético indicado para el tratamiento del dolor moderado y de la fiebre.
- Tramadol es un analgésico que pertenece al grupo de los opioides y está indicado en el tratamiento del dolor de moderado a intenso.
- Loperamida es un antidiarreico.

## 2. ¿Cuándo y cómo tiene que tomarlos?

### a. En caso de dolor:

- Tome paracetamol 1 g cada 8 horas (dosis máxima diaria 4 g).
- Si sigue con dolor, puede alternarlo con dexketoprofeno cada 8 horas (el dexketoprofeno lo pautará su médico en receta electrónica y lo podrá recoger en la farmacia).
- Use tramadol solo en caso de dolor no controlado con paracetamol y dexketoprofeno. Tome una cápsula cada 8 horas como máximo.

### b. En caso de náuseas y/o vómitos:

- Tome ondansetron 1 comprimido cada 8 horas.
- En caso de náuseas o vómitos persistentes, añada 1 comprimido de metoclopramida cada 8 horas.

### c. En caso de diarrea:

- Tome 2 cápsulas de loperamida tras la primera deposición diarreica y luego una cápsula tras cada episodio (máximo 8 cápsulas al día).

**Esta pauta puede ser modificada por su médico según la evolución de los síntomas.**

Para más información acerca de cada medicamento, puede consultar el prospecto en la página web:

<https://cima.aemps.es/cima/publico/home.html>